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Udtalelse til Post Danmark / Det danske Folketing.3
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400 Tillidsrepræsentanter fra Post Danmark – samlet til Årsmøde 7.-8. oktober 2010 – udtaler:7
8

De store ændringer af det danske samfund, der pågår i disse år, presser Post Danmark dramatisk. 9
Det voldsomme fald i brevmængden er den største udfordring, arbejdspladsen har stået overfor i 10
nyere tid.11
Vi kan konstatere, at der dagligt forsvinder jobs i hele transport- , produktions- og 12
distributionskæden. Samtidig  ser vi nu også konkurrence på vores arbejdsopgaver internt i 13
virksomheden.  Efter forlydende skal DPD have adgang til vores ramper, og  transportere vores 14
pakker i deres biler. Vi vil på det kraftigste advare mod denne form for outsourcing af vores 15
arbejdsopgaver. Det er en konkurrence på løn- og arbejdsforhold, der undergraver 16
overenskomsterne for de postansatte. Hvis  Post Danmark vælger outsourcing som svaret på de 17
nuværende problemer, bliver det svært at fortsætte de sidste mange års samarbejdslinje .18

19
De kommende personalereduktioner stiller store krav til Post Danmark. Det bliver nødvendigt at 20
sikre et tæt samarbejde med tillidsrepræsentanterne, så usikkerheden hos personalet kan håndteres 21
bedst muligt. Det er især vigtigt, at personalereduktioner går hånd i hånd med tilbud om uddannelse 22
- både til dem der bliver tilbage og skal sikres deres værdi for virksomheden og for dem, der skal 23
finde andet arbejde og har brug for at blive bedst muligt rustet til at komme videre på 24
arbejdsmarkedet. Det er i den forbindelse glædeligt, at Post Danmark i den nye postlov er bundet til 25
at forstærke indsatsen med efteruddannelse i forbindelse med personalereduktioner.  Det er 26
beklageligt, at Post Danmarks ejer – staten – i forbindelse med de igangværende 27
finanslovsforhandlinger lægger op til reduktioner i tilskuddene til efteruddannelse på omkring 30% 28
af niveauet for 2010, hvilket også vil hæmme uddannelsesaktiviteten i Post Danmark.29
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Vi fastholder,  at virksomheden og fagforeningen sammen kan udvikle arbejdspladsen:32
 så den fortsat kan tilbyde velordnede og overenskomstdækkede arbejdspladser!33
 så den fremover kan tilbyde mange gode fuldtidsjobs!34
 så den fremover kan tilbyde arbejds- miljømæssigt bæredygtige35

arbejdspladser!36
 så den fremover kan tilbyde udviklende arbejdspladser, der sikrer den enkelte 37

medarbejders værdi - såvel i Post Danmark - som på det øvrige arbejdsmarked!38
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Således vedtaget:43
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